4

第 29 回 原子力建築運営委員会 議事録

日 時：平成 29 年 10 月 20 日（金）13:30～15:30

場 所：日本建築学会 建築会館 202 会議室

出席者：（敬称略）下線は欠席者

 委員  ：前田（主査：東北大）、岩島（幹事、中部電）、

瀧口（東工大）、北山（首都大）、橘高（首都大）、楠（東大）、小柳（東京電）、

巽（関電）、梅木（電中研）、奥谷（原電）、斎藤（北海道電）、尾形（東北電）、

小竹（北陸電）、阿比留（中国電）、細川（四電）、赤司（九電）、武井（電源開

発）、棟方（原燃）、辻（原安進）、圓（大林）、兼近（鹿島 杉田委員代理）、

小島（清水）、小野（大成）、羽場崎（竹中）

 ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞ：大河内（中部電）

資 料：29-0  第 29 回 原子力建築運営委員会議事次第

29-1  第 28 回 原子力建築運営委員会議事録（案）

29-2-1-1 2017 年度の原子力建築運営委員会の検討体制

29-2-1-2 2017 年度 原子力建築運営委員会 委員名簿（案）

29-2-2-1 第 50 回 原子力関連学協会規格類協議会概要

29-2-2-2 第 50 回 原子力関連学協会規格類協議会 議事録

29-2-2-3 第 5 回 検査制度見直しに係る規格類意見交換会 議事録

29-3-1   2018 年度委員会活動計画案（原子力建築運営委員会）

29-3-2  2018 年度構造委員会各委員会設置期間・予算申請額

29-3-3  2018 年度委員会活動計画案（原子力耐震性能評価小委員会）

29-3-4  2018 年度委員会活動計画案（原子力構造物維持管理小委員会）

29-3-5  刊行予定書

29-4-1-1 第 9 回原子力耐震性能評価小委員会 議事録（案）

29-4-1-2 建物の耐震性能評価 WG 作業会 議事録（案）

29-4-1-3 第 3 回建物の耐震性能評価 WG 議事録（案）

29-4-1-4 建物の耐震性能評価 WG 年間スケジュール（案）

29-4-1-5 「原子力発電所建築物の耐震性能評価ガイドブック」（素案）目次

29-4-2-1 第 5 回原子力構造物維持管理小委員会 議事録（案）

29-4-2-2 Nuclear Power Plant Life Management(PLiM)パンフレット

29-4-3(参考) 耐震・維持管理の融合等検討 WG 設置申請書

29-4-3-1 第２回 耐震・維持管理の融合等検討 WG 議事録（案）

（参考資料）

・他学会検討等への参画状況

3

  梅木幹事より参考資料に基づき他学会検討等への参画状況について紹介があった。

  次回の運営委員会は以下の日程で実施する。

  日時：2018 年 3 月 7 日（水）13:30 ～

  場所：日本建築学会 会議室

以上